
Výsledky projednání Rady m ěsta Kolína ze 101. sch ůze konané dne 06.05.2013. 
Usnesení č. 1634 – 1654 

Jedná se o upravenou verzi dokumentu z daného zasedání z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 

zákonů.  
 

Nahlížet do zápisů a pořizovat si výpisy mají osoby uvedené v § 16 odst. 2 písm. e), odst. 3 a v § 17 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

Jiné fyzické osoby či právnické osoby mají možnost získat informace o jednání na základě zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu informací, v platném znění - § 8a. 

 
 

Přítomni:  Mgr. et Bc. Rakušan, Bc. Růžička, Mgr. Ing. Pospíšil, MBA, Ing. Hora, p. Slavík, 
Bc. Havlíková, MUDr. Navrátil, p. Král, JUDr. Jančák 

Dále byli přítomni: PhDr. Soukupová – tajemnice MěÚ  
Bc. Holubová – tisková mluvčí 
Ing. Michalčík, ved. OSBN 
Ing. Tichý, ved. ORR 
Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
Ing. Malá, ved. odd. MP 
Ing. Villner, ved. OF 
Ing. Ivanov a pí Hanáková, zástupci spol. Czech Architecture Week s.r.o. 

 

Zápis obsahuje usnesení č. 1634/2013 – 1654/2013 
_________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
Zahájení  

 zahájení a ověření zápisu z minulé schůze  
 

Korespondence adresovaná rad ě města 
 

Návrhy na schválení 
1) Návrh na poskytnutí dotací jednotlivým žadatelům dle doporučení komise školské 

a mládeže  Rady města Kolína z jednání konaného dne 24.04.2013. 
2) Návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu Rady města Kolína pro SŠ obchodní, Kolín IV, 

Havlíčkova 42, na mezinárodní soutěž FourFest – Dny porozumění v Rimavské 
Sobotě. 

3) Návrh na oslovení firem pro zhotovení veřejné zakázky malého rozsahu na akci 
„Výroba a montáž přístavního můstku – Kmochův ostrov Kolín. 

4) Návrh na směnu ideálních polovin nemovitostí v kat. území Třebestovice a Žiželice 
nad Cidlinou. 

5) Návrh na prodej části pozemku č. st. 4404 v kat. území Kolín. 
6) Návrh na prodej části pozemku parc. č. 637/8 a části pozemku parc. č. 637/9 v kat. 

území Ovčáry u Kolína a prodej pozemku parc. č. 1148/3 v kat. území Ovčáry 
u Kolína.  

7) Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozování 
a údržby zařízení distribuční soustavy na pozemcích parc. č. 2539/19 a 2539/21 
v kat. území a obci Kolín ve vlastnictví města Kolína v rámci stavby „Kolín, Žižkova - 
kNN pro 14 RD“ a uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a souhlasu se zřízením stavby“, kde budoucím povinným bude město Kolín 
a budoucím oprávněným z věcného břemene ČEZ Distribuce, a. s.  

8) Návrh na schválení II. rozpočtového opatření rozpočtu města Kolína na rok 2013. 
9) Návrh na zrušení částí usnesení Rady města Kolína č. 1552/2013 a 1597/2013. 
10) Návrh na zrušení usnesení Rady města Kolína č. 1137/2012. 
11) Návrh na prodloužení nájemních smluv. 
12) Návrh na uzavření nájemních smluv se zaměstnanci TPCA na dobu určitou 1 roku 

s možností prodloužení. 
13) Návrh na schválení výpovědí z nájmu bytu a pověření starosty města k jejich podpisu. 
14) Návrh na oslovení firem na akci „Rekonstrukce veřejného WC na kolínském 

centrálním hřbitově, st. č. 3829, Kolín“. 



 2 

15) Návrh na schválení prodeje bytové jednotky č. 16 v domě č. p. 753, ul. Družstevní, 
Kolín II, včetně podílů na stavebních pozemcích pod budovou – formou dražby. 

16) Návrh na schválení prodeje bytové jednotky č. 4 v domě č. p. 103, ul. Sokolská, 
Kolín II, včetně podílů na stavebních pozemcích pod budovou – formou dražby. 

17) Návrh na schválení prodeje bytové jednotky č. 5 v domě č. p. 103, ul. Sokolská, 
Kolín II, včetně podílů na stavebních pozemcích pod budovou – formou dražby. 

18) Návrh na schválení prodeje bytové jednotky č. 6 v domě č. p. 103, ul. Sokolská, 
Kolín II, včetně podílů na stavebních pozemcích pod budovou – formou dražby. 

19) Návrh na schválení prodeje bytové jednotky č. 7 v domě č. p. 103, ul. Sokolská, 
Kolín II, včetně podílů na stavebních pozemcích pod budovou – formou dražby. 

20) Návrh na schválení prodeje bytové jednotky č. 8 v domě č. p. 103, ul. Sokolská, 
Kolín II, včetně podílů na stavebních pozemcích pod budovou – formou dražby. 

21) Návrh na oslovení firem pro zhotovení veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky 
projektu „Vnitřní integrace úřadu“. 

 
Žádosti 

1) Žádost o odkoupení pozemku parc. č. 1749/6 v kat. území Kolín z vlastnictví města 
Kolína. 

2) Žádost o odkoupení pozemku parc. č. 2956/1 v kat. území Štítary u Kolína 
z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu náleží Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, do vlastnictví města Kolína. 

3) Žádost o povolení přesahu zateplení rodinného domu č. p. 386 v ul. Vrchlického 
v Kolíně IV nad pozemek parc. č. 1892/10 ve vlastnictví města Kolína. 

4) Žádost o uzavření smlouvy o právu k provedení stavby na městském pozemku parc. 
č. 1034/6 v kat. území Sendražice u Kolína. 

 
Zápisy z jednání komisí rady m ěsta  

1) Zápis z jednání komise školské a mládeže ze dne 24.04.2013. 
 
Informativní zprávy 

1) IZ – Prezentace města Kolína v rámci festivalu Architecture Week Praha 2013. 
2) IZ – Výše školného pro rok 2013/2014 v mateřských školách. 
3) IZ – Ve věci soudního sporu s JUDr. Zvolským. 
4) IZ – Další etapa těžby štěrkopísku v lokalitě Sandberk. 

 
Diskuse členů rady m ěsta 
_________________________________________________________________________ 
 

Z A H Á J E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
Zahájení – v 13:30 hodin I. místostarostou města Bc. Tomášem Růžičkou 
Ověření zápisu ze 100. schůze RM: Bc. Havlíková, MUDr. Navrátil 
Ověřovatelé zápisu ze 101. schůze RM: Ing. Hora, p. Slavík 
Rozšíření a úprava navrhovaného programu: 

- Návrh na schválení pořadí uchazečů o realizaci veřejné zakázky malého rozsahu 
na stavební práce „PZ Kolín – Ovčáry, splašková kanalizace pro sektor F“. 

- stažen návrh pod bodem č. 5 
 
Hlasování o programu: 9 – 0 – 0  
Zapisovatelka: Bc. Michálková 
 
Hlasování o účasti zástupců spol. Czech Architecture Week s.r.o. při projednávání IZ pod 
bodem č. 1: 9 – 0 – 0  
__________________________________________________________________________ 
 

K O R E S P O N D E N C E   A D R E S O V A N Á   R  A D Ě   M Ě S T A 
__________________________________________________________________________ 



 3 

 
PhDr. Soukupová, tajemnice MěÚ 

• vyjádření k výpovědi z nájmu nebytových prostor v domě č. p. 9A, ul. Kouřimská – 
korespondence postoupena OSBN s žádostí o informace, zda byly doplaceny 
závazky vůči městu Kolín 

• žádost o zproštění penále – korespondence postoupena OSBN k přípravě podkladu 
pro jednání rady města a doplnění informací nezbytných k posouzení žádosti 

__________________________________________________________________________ 
 

N Á V R H Y   N A   S C H V Á L E N Í 
__________________________________________________________________________ 
 
1. Návrh na poskytnutí dotací jednotlivým žadatel ům dle doporu čení komise školské 
a mládeže  Rady m ěsta Kolín z jednání konaného dne 24.04.2013. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 
Diskuse: Mgr. Ing. Pospíšil, MBA, JUDr. Jančák, Mgr. et Bc. Rakušan, Bc. Růžička 

(Na základě technického hlasování přistoupila rada města k jednotlivému hlasování 
o níže uvedených dotací. Dotace pod písm. e – akce není pod hlavičkou školy.) 

 
USNESENÍ č. 1634/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e 
 
a) dotaci pro MŠ Sluní čko Sendražice na projekt Comenius 

„Krtek a královna“ na spot řební materiál, místní dopravu 
a odm ěny pro žáky ve výši 21.000 K č    
OŘR – 4451 

b) dotaci pro ZŠ Kolín V, Ov čárecká 374, na Školní akademii 
6. ZŠ na pronájem divadla ve výši 22.000 K č    
OŘR – 4451 

c) dotaci pro ČTU, TK Průzkumník, na nákup celt  
na podsadové stany a na nákup celt na stany s d řevěnou 
podsadou ve výši 10.000 K č    
OŘR – 4451 

d) dotaci pro ZŠ Kolín II, Kmochova 943, na akci Ne ní zvíře 
jako zví ře na odm ěny pro žáky ve výši 10.000 K č    
OŘR – 4451 

e) dotaci pro paní V ěru Doležalovou, M.A., na akci Letní 
jazykový pobyt v Kou řimi na drobné odm ěny, diplomy, 
výtvarný materiál, upomínkové p ředměty ve výši 
10.000 Kč    
OŘR – 4451 

 
II.  u k l á d á  
 
OŠKS předat platební příkazy FO k vyplacení finančních 
prostředků dle bodu I.  
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 
                     

Hlasování o navržené dotaci pod písm. a: 9 – 0 – 0  
Hlasování o navržené dotaci pod písm. b: 9 – 0 – 0  



 4 

Hlasování o navržené dotaci pod písm. c: 8 – 0 – 0  
(člen rady města nehlasoval v souladu s čl. III odst. 11 Jednacího řadu RM.) 
Hlasování o navržené dotaci pod písm. d: 9 – 0 – 0  
Hlasování o navržené dotaci pod písm. e: 6 – 1 – 2  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. Návrh na poskytnutí dotace z rozpo čtu Rady m ěsta Kolína pro SŠ obchodní, 
Kolín IV, Havlí čkova 42, na mezinárodní sout ěž FourFest – Dny porozum ění 
v Rimavské Sobot ě. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 
Diskuse: Ing. Hora, p. Slavík, Mgr. Ing. Pospíšil, MBA 

(Komise školská a mládeže nedoporučila žádost ke schválení. Jedná 
se o partnerské město a střední školu, která se ve značné míře podílela na přípravě 
výstavy o životním prostředí – doporučení žádosti vyhovět.) 

 
USNESENÍ č. 1635/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e  
 
dotaci St řední škole obchodní, Kolín IV, Havlí čkova 42, 
na mezinárodní sout ěž FourFest – Dny porozum ění 
v Rimavské Sobot ě na Slovensku ve výši 13.000 K č 
OŘR – 6600 
 
II.   u k l á d á  
 
OŠKS předat platební příkaz FO k vyplacení finančních 
prostředků dle bodu I.  
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování: 8 – 0 – 1  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
3. Návrh na oslovení firem pro zhotovení ve řejné zakázky malého rozsahu na akci 
„Výroba a montáž p řístavního m ůstku – Kmoch ův ostrov Kolín. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 1636/2013 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e  
 
oslovení firem pro zhotovení ve řejné zakázky malého 
rozsahu na akci „Výroba a montáž p řístavního m ůstku – 
Kmoch ův ostrov Kolín“  podle ustanovení § 12 odst. 3 a § 18 
odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
 
 



 5 

1. Loděnice Vltava s. r. o.,  
Staré Ouholice 87, 277 52 Nová Ves, IČ 24170038 

2. AGAPA servis, s. r. o.,  
Skuhrov 35, 277 31 Velký Borek, IČ 28224469   

3. Zakládání staveb, a. s.,  
Dobronická 1371, 148 26 Praha 4, IČ 49241567 

4. ERIBOS s.r.o.,  
Petrská 29, 110 00 Praha 1, IČ 26012219 

5. LABSKÁ, strojní a stavební spole čnost s r. o.,  
Kunětická 2679, 530 09 Pardubice-Cihelna, IČ 45538093 

6. Strojírny Podzimek, s. r. o.,  
Čenkovská 1060, 589 01 Třešť, IČ 46978208         

 
termín plnění: ihned 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
4. Návrh na sm ěnu ideálních polovin nemovitostí v kat. území T řebestovice a Žiželice 
nad Cidlinou. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 1637/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů  
 
I.   d o p o r u č u j e  ZM 
 
schválit  podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, směnu ideální ½ pozemk ů parc. č. 689 
zastavěná plocha a nádvo ří o vým ěře 273 m2, parc. č. 688 
zahrada o vým ěře 234 m2, a budovy č. p. 238, objekt 
k bydlení, na pozemku parc. č. 689, vše v katastrálním území 
a obci T řebestovice z vlastnictví m ěsta Kolína do vlastnictví 
J. Mestanek a I. Niemetzové (každé ideální ¼) za id eální 2/4 
pozemku parc. č. st. 114 zastav ěná plocha a nádvo ří 
o vým ěře 205 m2, a budovy č. p. 113, objekt k bydlení, na 
pozemku parc. č. st. 114, obojí v katastrálním území Žiželice 
nad Cidlinou, obci Žiželice Protože směňované nemovitosti 
nemají podle znaleckých posudků č. 6700-227/2012 a 2699-
226/2012 stejnou hodnotu, doplatí J. Mestanek a I. Niemetzová 
městu Kolín každá 25.000 Kč. Daň z převodu nemovitosti zaplatí 
město Kolín ½, J. Mestanek a I. Niemetzová každá 1/4.  
 
II.  u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, zabezpečit předložení tohoto návrhu 
ke schválení Zastupitelstvu města Kolína  
 
termín plnění: 20.05.2013 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 



 6 

 
5. Návrh na prodej části pozemku parc. č. 637/8 a části pozemku parc. č. 637/9 v kat. 
území Ovčáry u Kolína a prodej pozemku parc. č. 1148/3 v kat. území Ov čáry u Kolína.  
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
Diskuse: p. Slavík, Ing. Tichý 

(Daň z převodu nemovitosti bude hrazena obcí Ovčáry.) 
 
USNESENÍ č. 1638/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
I.   d o p o r u č u j e  ZM 
 
schválit prodej části pozemku parc. č. 637/8, orná p ůda, 
o vým ěře 11 m2, části pozemku parc. č. 637/9, ostatní plocha, 
jiná plocha, o vým ěře 1 332 m2, a prodej pozemku 
parc. č. 1148/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, to vš e 
v k. ú. Ov čáry u Kolína, z vlastnictví m ěsta Kolína 
do vlastnictví obce Ov čáry,  Vrchlického 39, 280 02 Ovčáry, 
IČ 00235628 
 
II.  u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, předložit návrh dle bodu I. tohoto 
usnesení ke schválení Zastupitelstvu města Kolína 
 
termín plnění: po vyhotovení geometrického plánu 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
6. Návrh na z řízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, provozování 
a údržby za řízení distribu ční soustavy na pozemcích parc. č. 2539/19 a 2539/21 v kat. 
území a obci Kolín ve vlastnictví m ěsta Kolína v rámci stavby „Kolín, Žižkova - kNN 
pro 14 RD“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene 
a souhlasu se z řízením stavby“, kde budoucím povinným bude m ěsto Kolín 
a budoucím oprávn ěným z v ěcného b řemene ČEZ Distribuce, a. s.  
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 1639/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e 
 
zřízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, 
provozování a údržby za řízení distribu ční soustavy 
na pozemcích parc. č. 2539/19 a 2539/21 v kat. území a obci 
Kolín ve vlastnictví m ěsta Kolína v rámci stavby „Kolín, 
Žižkova - kNN pro 14 RD“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí 
smlouv ě o zřízení věcného b řemene a souhlasu se z řízením 



 7 

stavby“, kde budoucím povinným bude m ěsto Kolín 
a budoucím oprávn ěným z v ěcného b řemene ČEZ 
Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, IČ 24729035 
Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene bude ve výši 
cca 10.000 Kč + DPH. Konečná cena za zřízení věcného 
břemene bude stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného 
břemene“ dle skutečné délky vedení zjištěné z geometrického 
plánu, který bude nedílnou součástí smlouvy. 
 
II.  u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, uzavřít předmětné smlouvy za město 
Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: po zveřejnění zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 

7. Návrh na schválení II. rozpo čtového opat ření rozpo čtu m ěsta Kolína na rok 2013. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Villner, ved. OF 
 
Diskuse:  Mgr. et Bc. Rakušan, p. Král, p. Slavík, Ing. Hora, Mgr. Ing. Pospíšil, MBA, 

JUDr. Jančák, Bc. Havlíková, Ing. Villner 
(Žádost o součinnost vedoucích odborů při jednání FV dne 15.05.2013. OŘR 0561 
Služby spojené s bydlením, doplatky minulých let, a OŘR 0852 Doplatek nájmů 
z vyúčtování minulých let? – Jedná se o pohledávky z loňského roku, penále tvoří 
samostatný řádek rozpočtu, OŘR 1092. Příjem rozpočtu města za prodej areálu 
bývalých TSMK? – Prostředky za realizaci prodeje budou dle sdělení kupce 
k dispozici na přelomu léta/podzimu letošního roku. OŘR 5450 Vratky přeplatků 
za služby v bytovém hospodářství? – Položka zaznamenává změnu každé RO, 
přesné částky přichází s vyúčtováním předchozího roku. Navýšení OŘR 6620 Den 
záchranářů? – 200.000 Kč se podařilo získat v podobě sponzorských darů; 
50.000 Kč tvoří příspěvek města na akci, jelikož HZS nepřevzal úhradu některých 
nákladů jako v letech minulých – návrh II. RO bude o tuto informaci doplněn. 
OŘR 6380 Volby do zastupitelstev, výdaje ve výši 30.000 Kč? – Jedná 
se o doplňující, nové volby do Zastupitelstva obce Libenice a do Zastupitelstva 
obce Barchovice – jelikož se obce nachází v územním obvodu města Kolína jako 
obce s rozšířenou působností, byl zanesen řádek do rozpočtu na výdajové 
stránce.) 

 
USNESENÍ č. 1640/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
I.   d o p o r u č u j e   ZM  
na základě § 84 odst. 2 písm. b) zák. č. 128/2000 Sb.                         
                 
schválit II. rozpo čtové opat ření rozpo čtu m ěsta Kolína 
na rok 2013 
II. RO na rok 2013 je nedílnou součástí zápisu z jednání rady 
města. 
 
 
 



 8 

termín plnění: 20.05.2013 
zodpovídá: Ing. Petr Villner, ved. OF 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
8. Návrh na zrušení částí usnesení Rady m ěsta Kolína č. 1552/2013 a 1597/2013. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 1641/2013 – Rada města Kolína 
 

I.  r u š í  
  
1) v usnesení č. 1552/2013 ze dne 18.03.2013 bod č. 5,      

uzavření nájemní smlouvy na byt č. 4 v domě č. p. 806,    
ul. Dělnická, Kolín II, s P. Masopustovou; 

2) v usnesení č. 1597/2013 ze dne 15.04.2013 bod č. 2,      
uzavření nájemní smlouvy na byt č. 6 v domě č. p. 640,   
ul. Benešova, Kolín II, s M. Švejkovskou; 

 
II. u k l á d á 
 
OSBN připravit do uvolněných bytů nové nájemníky   
 
termín plnění: 31.05.2013 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
9. Návrh na zrušení usnesení Rady m ěsta Kolína č. 1137/2012. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 1642/2013 – Rada města Kolína 
 

I.    r u š í  
  
usnesení č. 1137/2012 ze dne 16.07.2012, uzav ření nájemní 
smlouvy na pronájem nebytových prostor ( část st řechy) 
v dom ě č. p. 976, ul. Tyršova, Kolín II (16 m 2), spole čnosti 
WIC-NET s. r. o., zastoupené panem Filipem Maršíkem, se 
sídlem Revoluční 1082/8, 110 00 Praha, za účelem umíst ění 
telekomunika čních za řízení a s ním souvisejících 
mikrovlnných technologií pro p řenos dat za nájemné ve  výši 
30.000 Kč/rok a uzav ření nájemní smlouvy na dobu 
neur čitou s t říměsíční výpov ědní lh ůtou 
 
II.  u k l á d á  
 
OSBN informovat společnost WIC-NET s. r. o. o zrušení 
možnosti uzavření nájemní smlouvy na pronájem nebytových 
prostor 
           
 



 9 

termín plnění: 30.04.2013 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
10. Návrh na prodloužení nájemních smluv. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 1643/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e  
 
prodloužení nájemních smluv na byt 
 

1) byt č. 13 v domě č. p. 117, ul. Za Školou, Kolín-Štítary,  
s M. Sovovou do 31.05.2014; 

2) byt č. 14 v domě č. p. 160, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s L. Vokounem do 31.05.2015; 

3) byt č. 29 v domě č. p. 160, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s Leonou Veselou do 31.05.2015; 

4) byt č. 1 v domě č. p. 24, ul. Sokolská, Kolín II (ZUŠ),  
s M. Balcarovou do 31.05.2015; 

 
II.  u k l á d á  
 
OSBN uzavřít s výše uvedenými nájemci dodatky k nájemním 
smlouvám 
 
termín plnění: 31.05.2013 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0   
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
11. Návrh na uzav ření nájemních smluv se zam ěstnanci TPCA na dobu ur čitou 1 roku 
s možností prodloužení. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 1644/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e  
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 
1) č. 18 v domě č. p. 1015, ul. V Kasárnách, Kolín II, 

s D. M. Kazuchem, 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

2) č. 28 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s P. Malým,  
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 



 10

3) č. 6 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s F. Rostem,  
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

 
II.  u k l á d á  
  
OSBN uzavřít nájemní smlouvy s výše uvedenými nájemci 
 
termín plnění: 31.08.2013 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 

12. Návrh na schválení výpov ědí z nájmu bytu a pov ěření starosty m ěsta k jejich 
podpisu. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 1645/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3, zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích, v platném znění 
ve spojení s ust. § 711 odst. 2 písm. b, c, d, občanského 
zákoníku v platném znění  
 
I.   s c h v a l u j e  
 
podání výpov ědí z nájmu bytu 
 

1) č. 1 v domě č. p. 130, ul. Na Hradbách, Kolín I, 
D. a O. Dadučovým, 

2) č. 3 v domě č. p. 103, ul. Sokolská, Kolín II, 
H. Konývkové, 

3) č. 40 v domě č. p. 866, ul. Bezručova, Kolín II, 
R. Bugyiové, 

4) č. 14 v domě č. p. 976, ul. Tyršova, Kolín II, 
M. Prosickému, 

5) č. 13 v domě č. p. 441/2, ul. Zengrova, Kolín IV, 
E. Holubové, 

6) č. 3 v domě č. p. 681, ul. U Borku, Kolín V, 
E. a M. Gašparovým, 

7) č. 12 v domě č. p. 1013, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
R. Holcmanovi, 

8) č. 29 v domě č. p. 1013, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
M. Burianovi, 

9) č. 6 v domě č. p. 1014, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
I. Gandžalovi, 

10) č. 8 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
I. Rezkovi, 

11) č. 2 v domě č. p. 1031, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
J. Skálové, 

12) č. 6 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
J. Truksovi, 

13) č. 29 v  domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
V. Zankelové, 

14) č. 4 v domě č. p. 1030, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
L. Karapinovi, 

15) č. 95 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
V. Kortusovi, 



 11

 
a pověření starosty m ěsta k jejich podpisu  
 
II.  u k l á d á 
 
OSBN zajistit podání výpovědí a po uplynutí výpovědní lhůty 
zajistit vyklizení bytových jednotek 
 
termín plnění: průběžně 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
13. Návrh na oslovení firem na akci „Rekonstrukce v eřejného WC na kolínském 
centrálním h řbitov ě, st. č. 3829, Kolín“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
Diskuse: MUDr. Navrátil 
 
USNESENÍ č. 1646/2013 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů  
 
I.   s c h v a l u j e  
 
oslovení uchaze čů pro zhotovení zakázky malého rozsahu 
„Rekonstrukce ve řejného WC na kolínském centrálním  
hřbitov ě, st. č. 3829, Kolín“,  s odvoláním na § 12 odst. 3 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů 
 
1. Kompres, spol. s r. o.,  

IČ 42756120, Klejnarská, č. p. 92, 280 00 Kolín IV;                 
2. Konstav, a. s.,  

IČ 61672769, K Vinici, č. p. 1372, 280 02 Kolín V; 
3. V+H Kolín s. r. o.,  

IČ 26196701, Sadová, č. p. 852, 280 02 Kolín V; 
4. Everlast CS spol. s r. o., 

IČ 46348174, Královská cesta, č. p. 147, 280 02 Kolín V; 
5. David Sixta,  

IČ 66765722, Čapkova, č. p. 429, 280 02, Kolín-Sendražice; 
6. Petr Rytina,  

IČ 62480111, Tovární, č. p. 44, 280 02 Kolín V. 
 
termín plnění: 2013 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
14. Návrh na schválení prodeje bytové jednotky č. 16 v dom ě č. p. 753, ul. Družstevní, 
Kolín II, v četně podíl ů na stavebních pozemcích pod budovou – formou dražb y. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 



 12

 
Diskuse: Mgr. Ing. Pospíšil, MBA, Bc. Růžička, MUDr. Navrátil 

(Nedoporučujeme snížit vyvolávací cenu s ohledem na schválený rozpočet města.) 
 
USNESENÍ č. 1647/2013 – Rada města Kolína 

podle § 85 písm. odst. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.    d o p o r u č u j e   ZM     
 
schválit prodej bytové jednotky č. 16, č. p. 753, o velikosti 
2+1 (49,60 m2) v dom ě č. p. 748, 749, 750, 751, 752 a 753, 
ul. Družstevní, Kolín II, v četně podíl ů na stavebních 
pozemcích pod budovou p. č. st. 3949/1, 3950, 3951, 3952, 
3953 a 3954 za vyvolávací cenu 700.000 K č – formou dražby 
 
II.  u k l á d á  
 
OSBN předložit návrh na usnesení na nejbližším jednání ZM  
 
termín plnění: 20.05.2013 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
15. Návrh na schválení prodeje bytové jednotky č. 4 v dom ě č. p. 103, ul. Sokolská, 
Kolín II, v četně podíl ů na stavebních pozemcích pod budovou – formou dražb y. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
Diskuse: Bc. Růžička 

(O koupi bytových jednotek v domě č. p. 103 v ul. Sokolská projevili zájem 
2 současní nájemci. Postupně budou po jednotlivých bytových jednotkách 
připravovány prodeje formou dražby.) 

 
USNESENÍ č. 1648/2013 – Rada města Kolína 

podle § 85 písm. odst. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   d o p o r u č u j e  ZM     
 
schválit prodej bytové jednotky č. 4, č. p. 103, o velikosti 2+1  
(68,00 m2), ul. Sokolská, Kolín II, v četně podíl ů na stavebních 
pozemcích pod budovou p. č. st. 200/2 za vyvolávací cenu 
650.000 Kč – formou dražby 
 
II.   u k l á d á 
 
OSBN předložit návrh na usnesení na nejbližším jednání ZM 
 
termín plnění: 20.05.2013 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
 
 



 13

__________________________________________________________________________ 
 
16. Návrh na schválení prodeje bytové jednotky č. 5 v dom ě č. p. 103, ul. Sokolská, 
Kolín II, v četně podíl ů na stavebních pozemcích pod budovou – formou dražb y. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 1649/2013 – Rada města Kolína 

podle § 85 písm. odst. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   d o p o r u č u j e ZM     
 
schválit prodej bytové jednotky č. 5, č. p. 103, o velikosti 3+1 
(75,60 m2), ul. Sokolská, Kolín II, v četně podíl ů na stavebních 
pozemcích pod budovou p. č. st. 200/2 za vyvolávací cenu 
650.000 Kč – formou dražby 
 
II.  u k l á d á  
 
OSBN předložit návrh na usnesení na nejbližším jednání ZM 
 
termín plnění: 20.05.2013 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
17. Návrh na schválení prodeje bytové jednotky č. 6 v dom ě č. p. 103, ul. Sokolská, 
Kolín II, v četně podíl ů na stavebních pozemcích pod budovou – formou dražb y. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 1650/2013 – Rada města Kolína 

podle § 85 písm. odst. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   d o p o r u č u j e   ZM     
 
schválit prodej bytové jednotky č. 6, č. p. 103, o velikosti 1+1  
(47,70 m2), ul. Sokolská, Kolín II, v četně podíl ů na stavebních 
pozemcích pod budovou p. č. st. 200/2 za vyvolávací cenu 
450.000 Kč – formou dražby 
  
II.  u k l á d á 
 
OSBN předložit návrh na usnesení na nejbližším jednání ZM 
 
termín plnění: 20.05.2013 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
 
 



 14

18. Návrh na schválení prodeje bytové jednotky č. 7 v dom ě č. p. 103, ul. Sokolská, 
Kolín II, v četně podíl ů na stavebních pozemcích pod budovou – formou dražb y. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 1651/2013 – Rada města Kolína 

podle § 85 písm. odst. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   d o p o r u č u j e   ZM     
 
schválit prodej bytové jednotky č. 7, č. p. 103, o velikosti 2+1  
(74,30 m2), ul. Sokolská, Kolín II, v četně podíl ů na stavebních 
pozemcích pod budovou p. č. st. 200/2 za vyvolávací cenu 
650.000 Kč – formou dražby 
 
II.   u k l á d á  
 
OSBN předložit návrh na usnesení na nejbližším jednání ZM  
 
termín plnění: 20.05.2013 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
19. Návrh na schválení prodeje bytové jednotky č. 8 v dom ě č. p. 103, ul. Sokolská, 
Kolín II, v četně podíl ů na stavebních pozemcích pod budovou – formou dražb y. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 1652/2013 – Rada města Kolína 

podle § 85 písm. odst. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   d o p o r u č u j e  ZM     
 
schválit prodej bytové jednotky č. 8, č. p. 103, o velikosti 3+1  
(77,50 m2), ul. Sokolská, Kolín II, v četně podíl ů na stavebních 
pozemcích pod budovou p. č. st. 200/2 za vyvolávací cenu 
690.000 Kč – formou dražby 
 
II.  u k l á d á 
 
OSBN předložit návrh na usnesení na nejbližším jednání ZM  
 
termín plnění: 20.05.2013 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
20. Návrh na oslovení firem pro zhotovení ve řejné zakázky malého rozsahu 
na dodávky projektu „Vnit řní integrace ú řadu“. 
__________________________________________________________________________ 
 



 15

Úvodní slovo: PhDr. Soukupová, tajemnice MěÚ („Vnitřní integrace úřadu“ je jednou ze tří 
částí projektu „Technologická centra s rozšířenou působností“. Tento projekt 
je dotován EU. Smlouvy na část I. – Technologické centrum a II. – Spisová 
služba jsou již podepsány a dodávky probíhají. Výběrové řízení na část III. 
vypisujeme podruhé, jelikož poprvé bylo zadáno v otevřeném nadlimitním 
řízení a muselo být zrušeno z důvodu, že se nepřihlásil žádný zájemce. 
Zadání je oproti původnímu pozměněno tak, aby vyhovovalo podmínkám 
projektu. Změna projektu je již schválena Centrem pro regionální rozvoj. 
Vnitřní integraci úřadu je nutné uskutečnit, jinak nebudou splněny podmínky 
pro získání dotace. Komponenty informačního systému požadované 
v zadávací dokumentaci by úřad nakoupil i bez dotace. Předmětem 
výběrového řízení je dodávka řešení vnitřní integrace úřadu v těchto 
oblastech elektronických agend: Jednání orgánů města a MěÚ, Evidence 
úkolů, Přehled o insolvenci plátců, Základní registry, Poskytování informací 
o správě domů a bytů, Evidence měřičů, Digitalizace listin bytového 
hospodářství. Zdroj úhrady: OŘR 8780.) 

 
Diskuse: Bc. Růžička, PhDr. Soukupová 

(Vzneseny podněty k úpravě textu – Chybějící údaje budou doplněny po obdržení 
stanoviska CRR.) 

 
USNESENÍ č. 1653/2013 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e  
 
oslovení firem pro zhotovení ve řejné zakázky malého 
rozsahu dodávky projektu „Vnit řní integrace ú řadu“ podle 
ustanovení § 12 odst. 3 a § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
 
1. GORDIC spol. s r.o.,  

Jihlava, Erbenova 2108/4, 
IČ 47903783 

2. Ing. Dušan Braun,  
Práškova 435, Kolín III, 
IČ 46376941 

3. VERA, spol. s r.o.,  
Vokovice, Lužná 716/2, Praha 6, 
IČ 62587978 

4. AutoCont CZ a.s.,  
Ostrava, Moravská Ostrava a Přívoz, Hornopolní 3322/34,  
IČ 47676795 

5. T-MAPY spol. s r.o.,  
Hradec Králové, Špitálská 150/10, 
IČ 47451084 

6. TRIADA, spol. s r.o.,  
Praha 9, Libeň, U Svobodárny 1110/12 
IČ 43871020 

 
termín plnění: bezprostředně po schválení RM  
zodpovídá:  PhDr. Dagmar Soukupová, tajemnice MěÚ 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 



 16

21. Návrh na schválení po řadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky malého rozsahu 
na stavební práce „PZ Kolín – Ov čáry, splašková kanalizace pro sektor F“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 1654/2013 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
 I.  s c h v a l u j e  
 
pořadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky malého rozsahu 
na stavební práce „PZ Kolín – Ov čáry, splašková kanalizace 
pro sektor F“ vyzvaných v souladu s ustanovením § 38 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů 
 
1. KVIS Pardubice a. s.,  

Rosice 151, 533 53 Pardubice, IČ 46506934 
2. MAO a. s.,  

Huťská 1557, 272 01 Kladno, IČ 16978307 
3. STRABAG a. s.,  

Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, IČ 60838744 
4. Pražské vodohospodářské stavby, s. r. o.,  

Maňákova 797/6, 198 00 Praha 9-Černý Most, IČ 27658988 
 
II.  u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, uzavřít předmětnou smlouvu za město 
Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: ihned po podpisu smlouvy o dílo  
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 

Ž Á D O S T I  
__________________________________________________________________________ 
 
1. Žádost o odkoupení pozemku parc. č. 1749/6 v kat. území Kolín z vlastnictví m ěsta 
Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Manželé Keclovi požádali opakovaně město Kolín 

o prodej pozemku parc. č. 1749/6, zahrada o výměře 356 m2, v lokalitě 
Šťáralka. Za uvedený pozemek nabízejí kupní cenu ve výši 715 Kč/m2, tj. 
celkem 254.540 Kč. Svou žádost zdůvodňují snahou scelit svůj majetek 
v tomto místě. Rada města Kolína projednávala tuto žádost na své schůzi 
dne 08.04.2013, kdy žádost zamítla pro nízkou nabídku kupní ceny. Po 
zvážení všech skutečností a možností žadatelé svou nabídku kupní ceny 
navýšili z původních 430 Kč na současných 715 Kč/m2.) 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0. Žádost byla schválena. 
__________________________________________________________________________ 

 



 17

2. Žádost o odkoupení pozemku parc. č. 2956/1 v kat. území Štítary u Kolína 
z vlastnictví České republiky, p říslušnost hospoda řit s majetkem státu náleží Ú řadu 
pro zastupování státu ve v ěcech majetkových, do vlastnictví m ěsta Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

Odbor odloučené pracoviště Kolín, nabízí městu Kolín k odkoupení pozemek 
parc. č. 2956/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 2 406 m2 
v katastrálním území Štítary u Kolína. Pozemek leží pod asfaltovou účelovou 
komunikací ze Štítar do Křečhoře, kde je doprava omezena dopravní značkou 
pro zemědělská vozidla a držitele povolení. V případě zájmu města Kolína 
o odkoupení předmětného pozemku objedná ÚZSVM znalecký posudek 
za účelem zjištění ceny k realizaci prodeje. ÚZSVM převádí městu pozemky 
bezúplatně, musí se však jednat o komunikaci místní nebo pro veřejný zájem, 
v tomto případě se však pro omezení provozu na určitou skupinu lidí nejedná 
o veřejný zájem.) 

  
Hlasování:  3 – 5 – 1. Žádost byla zamítnuta. 
__________________________________________________________________________ 

 
3. Žádost o povolení p řesahu zateplení rodinného domu č. p. 386 v ul. Vrchlického 
v Kolín ě IV nad pozemek parc. č. 1892/10 ve vlastnictví m ěsta Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
Diskuse: Bc. Růžička, Ing. Tichý 

(Projekt předpokládá přesah tloušťkou zateplovacích vrstev nad uvedený městský 
pozemek s tělesem chodníku pouze cca 40 mm, což splňuje požadavek Odboru 
dopravy MěÚ na zachování dostatečné míry průchodnosti chodníku.) 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0. Žádost byla schválena. 
__________________________________________________________________________ 

 
4. Žádost o uzav ření smlouvy o právu k provedení stavby na m ěstském pozemku parc. 
č. 1034/6 v kat. území Sendražice u Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Společnost ZVU POTEZ a. s. zahájila stavbu sjezdu 

ke svým objektům v ulici Ovčárecká v Kolíně V, v katastrálním území 
Sendražice u Kolína, obci Kolín. Zároveň s uvedeným sjezdem bude 
projektován chodník pro pěší, který bude přechodem pro chodce přes ulici 
Ovčárecká propojen se stávajícím chodníkem na pozemku společnosti 
PARAMO, a. s. Těleso uvedeného chodníku bude podle změny stavby před 
dokončením protínat městský pozemek parc. č. 1034/6, ostatní plocha, jiná 
plocha, v šíři 3 m. Z tohoto důvodu výše uvedená společnost žádá o uzavření 
smlouvy o právu k provedení stavby chodníku na městském pozemku. Dále 
má žadatel v úmyslu tento chodník po jeho realizaci nabídnout bezúplatně 
městu Kolín. Tato nabídka bude předmětem dalšího jednání obou stran, 
v současné době není aktuální. ORR nemá proti stavbě chodníku na části 
uvedeného pozemku námitek.) 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0. Žádost byla schválena. 
__________________________________________________________________________ 

 
Z Á P I S Y   Z   J E D N Á N Í   K O M I S Í   R A  D Y   M Ě S T A 

__________________________________________________________________________ 
 



 18

1. Zápis z jednání komise školské a mládeže ze dne 24.04.2013. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Komise projednala žádosti o finanční příspěvky: 

1. Žádost ZŠ Kolín IV, Prokopa Velikého 633, o dotaci ve výši 10.000 Kč 
na pořízení odpadových nádob na tříděný odpad do budov školy, květen – 
červen 2013 – komise nedoporučuje žádost ke schválení se zdůvodněním, že 
není plně v gesci komise školské a mládeže, problematika se týká především 
AVE, projekt s touto tématikou by měl být realizován pro všechny kolínské 
školy. 2. Žádost MŠ Sluníčko, Školní 430, Kolín – Sendražice, o dotaci ve výši 
30.000 Kč na akci Krtek a královna – projekt Comenius – mezinárodní 
spolupráce škol 2012 – 2014 – komise doporučuje upravenou dotaci ve výši 
21.000 Kč ke schválení. 3. Žádost ZŠ Kolín V, Ovčárecká 374, o dotaci 
ve výši 22.000 Kč na Školní akademii 6. ZŠ dne 19.06.2013 – komise 
doporučuje žádost ke schválení. 4. Žádost Tábornického klubu, Průzkumník, 
České tábornické unie, o dotaci ve výši 10.000 Kč na nákup celt 
na podsadové stany – komise doporučuje žádost ke schválení. 5. Žádost 
Tábornického klubu, Průzkumník, České tábornické unie, o dotaci 
ve výši 4.000 Kč na akci 16. ročník Nouzovská Třístovka, setkání tábornických 
klubů, dne 25.05.1013 Nouzov u Církvice u Zásmuk – komise doporučuje 
žádost ke schválení. 6. Žádost ZŠ Kolín II, Kmochova 943, o dotaci ve výši 
10.000 Kč na akci Není zvíře jako zvíře dne 09.10.2013 – komise doporučuje 
žádost ke schválení. 7. Žádost paní Doležalové, M.A., o dotaci ve výši 
15.000 Kč na akci Letní jazykový pobyt v Kouřimi ve dnech 18. – 23.08.2013 – 
komise doporučuje upravenou dotaci ve výši 10.000 Kč ke schválení. 
8. Žádost DDM Kolín, Pražská 161, Kolín I, o dotaci ve výši 2.000 Kč na akci 
Městské dračí slavnosti – Už ho nesou! – komise vrací žádost k doplnění 
a odstranění nedostatků. Absence člena komise od roku 2012 – žádost 
o zjištění, zda trvá jeho zájem o působení v komisi.) 

 
Rada města vzala zápis na vědomí. 
K žádostem č. 2, 3, 4, 6, 7 se vyjádřila formou hlasování v rámci samostatného návrhu 
na poskytnutí dotací dle doporučení kulturní komise, o žádosti č. 5 rozhodl vedoucí OŠKS 
v souladu s platnými kritérii a doporučením komise. Žádost č. 1 nebyla doporučena 
ke schválení a žádost č. 8 byla vrácena k doplnění a odstranění nedostatků. 
__________________________________________________________________________ 
 

I N F O R M A T I V N Í   Z P R Á V Y 
__________________________________________________________________________ 
 
1. IZ – Prezentace m ěsta Kolína v rámci festivalu Architecture Week Prah a 2013. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Ivanov (V Praze se koná letos již 7. ročník mezinárodního festivalu 

Architecture Week Praha 2013. Nabídka prezentace města Kolína na tomto 
festivalu. Je složena ze tří částí, a to prezentace města na Pražském hradě 
v prostorech Jiřského kláštera 23.09. – 20.10.2013, prezentace v publikaci 
a prezentace města zaměřená na cestovní ruch na náměstí Republiky formou 
projektu „Dny měst v Praze“. Registrační poplatek festivalu činí 200.000 CZK 
+ 21% DPH. 1) VÝSTAVA - PREZENTACE NA VÝSTAVĚ: a) Model – město 
dodá model současný nebo historický. Model musí obsahovat v češtině 
vč. anglického překladu. b) Obrazovka LCD – město dodá hotové prezentace 
ve formátu avi na DVD disku nebo USB, nejlépe ve smyčce. Dále město 
zajistí popisek u obrazovky, který bude obsahovat stručnou historii města, 
pamětihodnosti, specifika, proč město navštívit, kontaktní údaje, odkaz 
na webové stránky města, případně QR kód, městský znak nebo logo nebo 
obojí. 2) PUBLIKACE: Text v češtině + anglický překlad – úvodník starosty, 
kontaktní údaje městského úřadu, odkaz na webové stránky, případně QR 



 19

kód, městský znak nebo logo nebo obojí. Text o historické nebo moderní 
architektuře města v češtině + anglický překlad. Každý dodaný obrázek musí 
být opatřen stručným popiskem v češtině a anglickém jazyce + loga partnerů. 
3) DNY MĚST V PRAZE – 27.09. – 10.10.2013, náměstí Republiky, Praha 1: 
Podrobnosti budou upřesněny dle konkrétní dohody s městem. Program: 
kulturní vystoupení, zábava, prezentace města na LCD obrazovce – videa – 
smyčky.) 

.                                                                                                                                                                                             
Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan, Bc. Růžička, p. Slavík, Mgr. Ing. Pospíšil, MBA, p. Král, 

JUDr. Jančák, Ing. Ivanov, pí Hanáková 
(Letošní ročník festivalu se koná pod záštitou MK ČR, MK SR, MŠMT, Českého 
dědictví UNESCO, Národního památkového ústavu, Hlavního města Prahy, 
Městského úřadu Prahy 1 a mnoha dalších. Tématem je architektonické dědictví 
a současná architektura v souvislosti s rozvojem cestovního ruchu. 
Slavnostní zahájení se uskuteční 01.10.2013 ve Španělském sálu Pražského hradu 
za účasti cca 400 pozvaných hostů. V rámci 7. ročníku festivalu Architecture Week 
Praha 2013 proběhne celorepublikový výtvarný projekt pro 3. a 4. ročníky 
základních škol ve dnech 23.09. – 20.10.2013 na Pražském hradě. Cílem projektu 
je přiblížit dětem historickou architekturu jejich města, co je to architektonické 
dědictví, proč je důležité a proč se o něj zajímat. Úkolem dětí bude výtvarně ztvárnit 
vybrané památky z jejich města. Nejlepší práce budou představeny na samotné 
expozici. Odměnou bude celodenní prohlídka Pražského hradu pro celou třídu a 
dárky v podobě čepice, trička, batohu, bloku a pastelek. Osloveno bylo 22 měst 
z celé ČR, která jsou zajímavá svou historií, vytipování proběhlo za účasti 
pracovníků Národního památkového ústavu. Pro nejbližší jednání rady města 
zpracuje oddělení marketingu a propagace doplňující zprávu o celkových 
nákladech projektu, programu výstavy, podobě prezentace města, modelu, 
o zkušenostech měst, která se festivalu účastnila v předchozích ročnících atd.) 

 
Rada města vzala IZ na vědomí. K nabídce prezentace města Kolína na 7. ročníku 
mezinárodního festivalu Architecture Week Praha 2013 se RM vyjádří až po posouzení 
dodatečných informací nezbytných pro rozhodnutí. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. IZ – Výše školného pro rok 2013/2014 v mate řských školách. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Školné je vypočítáváno dle § 6 odst. 2 vyhl. MŠMT 

č. 24/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů, o předškolním vzdělávání. Výše 
základní částky se stanoví tak, aby nepřesáhla 50 % skutečných průměrných 
měsíčních neinvestičních výdajů na dítě v uplynulém kalendářním roce. Každý 
rok se výše školného upravuje podle skutečných průměrných neinvestičních 
výdajů za uplynulý kalendářní rok. Výše školného je ovlivněna nákupem 
potřebného vybavení, čisticích prostředků, stavebními úpravami, spotřebou 
energií, revizí zařízení, nákupem služeb. Výše školného 2013/2014: 
MŠ Bachmačská 580 Kč; MŠ Chelčického 410 Kč; MŠ Bezručova 690 Kč; 
MŠ Jeronýmova 460 Kč; MŠ Kmochova 340 Kč; MŠ Masarykova 540 Kč; 
MŠ Štítného 310 Kč; MŠ Sendražice 660 Kč.) 

 
Diskuse: Mgr. Ing. Pospíšil, MBA, JUDr. Jančák, p. Slavík, Bc. Růžička, 

Mgr. et Bc. Rakušan, Mgr. Kesner 
(V závislosti na investicích do škol dochází dle platných předpisů ke snižování 
výše školného. Město Kolín přispívá na provoz MŠ, výše dotace se odvíjí od výše 
vybraného školného, které je příjmem MŠ.) 

 
Rada města vzala IZ na vědomí. 
 
 



 20

__________________________________________________________________________ 
 
3. IZ – Ve věci soudního sporu s JUDr. Zvolským. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. et Bc. Rakušan, starosta města; Ing. Villner, ved. OF (Dne 15.03.2013 

byla doručena datová zpráva od JUDr. Jaroslava Zvolského, ve které vyzývá 
město Kolín k uzavření smíru. V současné době je vedeno 9 žalob 
u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře ČR pro nezaplacení 
cca 2,5 mil. Kč ve věci nárokované smluvní odměny za poskytnuté právní 
služby v souvislosti s vymáháním pohledávek města Kolína. Nyní 
JUDr. Zvolský vyčíslil další vyúčtované a fakturované odměny ve výši 
5.080.005,60 Kč včetně DPH, pro které případně podá další žaloby. Celková 
dlužná částka dle jeho vyčíslení činí cca 7 mil. Kč. JUDr. Zvolský navrhuje 
dohodu, aby mu byla městem Kolín uhrazena odměna ve výši 4.750.000 Kč 
včetně DPH s tím, že by zároveň byly vzaty zpět všechny žaloby.) 

 
Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan, JUDr. Jančák, Bc. Havlíková, Mgr. Ing. Pospíšil, MBA, 

Bc. Růžička, p. Král 
(JUDr. Jaroslav Zvolský byl jedním z právních zástupců města Kolína, který byl 
usnesením č. 1854 ze dne 23.01.2006 schválen Radou města Kolína, jakožto 
jeden ze tří právních zástupců, kteří budou pro město Kolín zajišťovat vymáhání 
pohledávek z hlavní činnosti. Na základě tohoto usnesení byla s JUDr. Zvolským 
dne 21.03.2006 uzavřena Smlouva o právní službě, na základě níž dostával 
pravidelně z OF soubory pohledávek, které si naposledy vyzvedl dne  27.10.2010 
a 22.11.2010. U faktur vystavených po tomto datu byly vyfakturovány i odměny 
za případy, kdy pohledávka nebyla od exekutorské firmy na účet města připsána. 
Proto tyto faktury nebyly propláceny a JUDr. Zvolskému byly vráceny jakožto 
neoprávněné. Bylo dojednáno, že odměna právnímu zástupci bude vyplacena 
po vymožení pohledávky a připsání finančních prostředků na účet města. Bylo 
to dáno tím, že firma, která se tehdy nabízela, že převezme veškeré pohledávky 
města k vymáhání a bude je vymáhat, to takto navrhovala. To také dokumentují 
rozpočty z té doby, od roku 2006, kde ani jeden neobsahoval řádek, kde by byly 
rezervovány finanční prostředky právě právním zástupcům vymáhajícím 
pohledávky. Na výplatu jejich odměn nebylo třeba řádku, protože se případná 
faktura vyplatila z příjmového řádku, kde se hromadily finanční prostředky zaslané 
od exekutorů – tedy jak pohledávka města, tak i odměna právnímu zástupci. 
V prosinci roku 2012 byla JUDr. Zvolskému platebním příkazem proplacena částka 
818.115,80 Kč, to z toho důvodu, že se jednalo o vymožené náklady právního 
zastoupení v exekučním řízení, které exekutorský úřad zaslal městu Kolín jako 
oprávněnému, tedy o vymožená plnění. Z vyjádření Odboru finančního 
JUDr. Zvolský nefakturoval v minulosti městu Kolín za exekuce zastavené, 
nevymožené apod., tj. za exekuce, kde nebyla exekutorem odměna za právní 
zastoupení oprávněného vymožena a zaslána na účet města Kolína a nikdy 
se nedomáhal této úhrady za „nevymožené odměny“, a to až do ukončení 
spolupráce mezi ním a městem Kolín, tj. podzim roku 2010, kdy došlo v souvislosti 
s výsledky komunálních voleb ke změně politické reprezentace na kolínské radnici.  
Z důvodu toho, že bylo mezi městem Kolín a příslušnými právními zástupci, tedy 
i JUDr. Zvolským, dojednán a dlouhodobě realizován mechanismus 
odměn dle vymožení, byly v období zejména na přelomu roku 2010/2011 
vyfakturované částky JUDr. Zvolským odmítány jako neoprávněné fakturace, 
o čemž byl JUDr. Zvolský písemně vyrozuměn. Rada města po posouzení 
všech skutečností dospěla k jednoznačnému závěru postoupit věc k projednání 
Zastupitelstvu města Kolína. Členové rady města se přiklání k názoru vyčkat 
na rozhodnutí Rozhodčího soudu.) 

   
Rada města vzala IZ na vědomí. 
 



 21

__________________________________________________________________________ 
 
4. IZ – Další etapa t ěžby št ěrkopísku v lokalit ě Sandberk. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Dne 12.04.2013 obdrželo město Kolín žádost firmy 

Kamenolomy ČR s. r. o. o vyjádření k další etapě těžby štěrkopísku v lokalitě 
Sandberk. Při této etapě budou dotčeny pozemkové parcely ve vlastnictví 
firmy a jedné fyzické osoby, pozemky budou před zahájením těžby vyjmuty 
ze ZPF. Samotná těžba a způsob dopravy a úpravy těženého kameniva se 
měnit nebudou. Těžba bude i nadále probíhat v dobývacím prostoru 
stanoveném úředním rozhodnutím z konce roku 2006. Vyjádření města bude 
součástí kompletní žádosti firmy Kamenolomy o povolení další etapy těžby 
štěrkopísku v lokalitě Sandberk podle Plánu otvírky, přípravy a dobývání 
výhradního ložiska povrchovým způsobem č. 13 k Obvodnímu báňskému 
úřadu pro území Hlavního města Prahy a kraje Středočeského.) 

 
Diskuse: Bc. Růžička, MUDr. Navrátil, p. Král, Bc. Růžička, Ing. Tichý 

(Žádost na ORR o doložení informací o vlastníkovi pozemku, který bude dotčen 
těžbou stěrkopísku. Přístup k loděnici omezen nebude. Požadavek podmínit 
rozhodnutí RM souhlasem žadatele zpřístupnit Sandberk pro výletní plavby lodi 
Kolinea.) 

 
Rada města vzala IZ na vědomí. ORR zajistí zpracování doplňujících informací.  
__________________________________________________________________________ 
 

D I S K U S E   Č L E N Ů   R A D Y   M Ě S T A  
__________________________________________________________________________ 
 
Mgr. et Bc. Rakušan 

- informace o probíhajících jednáních se zájemci o pozemky v PZKO – snahou 
je předložit na květnové zasedání zastupitelstva města návrh smlouvy o smlouvě 
budoucí kupní 

__________________________________________________________________________ 
 
Ukončení: v 16:15 hodin 
 
 
 
 


